
 
 

 

ประกาศเทศบาลตำบลท่าวังตาล 
เรื่อง  ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖6-๒๕70) ทบทวนครั้งที่ 2/2566 และแก้ไขครั้งที่ 1/2566 

*************************** 
  
  ตามเทศบาลตำบลท่าวังตาล ได้จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ .ศ. ๒๕๖6 – ๒๕70) ทบทวนครั้งที่ 
2/2566 และแก้ไขครั้งที่ 1/2566 ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๘ และที่แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ .2561 โดยได้รับความเห็นชอบจาก
ผู้บริหารท้องถิ่นแล้ว นั้น  

อาศัยอำนาจตามความในหมวดที่ 4 ข้อ ๒1 แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการ 
จัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๘ และที่แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561   จึง
ขอประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖6 – ๒๕70) ทบทวนครั้งที่ 2/2566 และแก้ไขครั้งที่ 1/2566 
เพื่อใช้เป็นแนวทางในการพัฒนาในปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖6 – ๒๕70 ต่อไปรายละเอียดตามเอกสารที่แนบมา
พร้อมนี้  
 

 จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน 
 

 ประกาศ  ณ  วันที่  13  ธันวาคม พ.ศ. ๒๕66 
 

  

 (นางวิมลรัก  ตนซื่อ) 
 นายกเทศมนตรีตำบลท่าวังตาล 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) 

ทบทวนครั้งที่ 2/2566 

และแก้ไข ครั้งที่ 1/2566



แบบ ผ.02 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  ครั้งท่ี2/2566 แก้ไข ครั้งท่ี1/ 2566 

เทศบาลตำบลท่าวังตาล 
ก.ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที่ 6ยุทธศาตร์ด้านการปรับสมดุลและพัฒนาระบบการบริหารจัดการ 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายท่ี 13ไทยมีภาครัฐที่ทันสมัยมีประสิทธิภาพและตอบโจทย์ประชาชนอย่างต่อเนื่องเหมาะสม 
ค.sustainable Development Goais:SDGs  เป้าหมายท่ี 16 ส่งเสริมสังคมท่ีสงบสุขและครอบคลุมเพ่ือการพัฒนาท่ียั่งยืนให้ทุกคนเข้าถึงความยุติธรรมและสร้างสถาบันท่ีมีประสิทธิผล รับผิดชอบและครอบคลุมทุกระดับ 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัด ประเด็นการพัฒนาท่ี 5 การเสริมสร้างสังคมคุณภาพ เมืองน่าอยู่มีความปลอดภัย เพื่อคุณภาพชีวิตท่ีดีของประชาชน 
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดท่ี ยุทธศาสตร์ที่ 7 การบริการจัดการบ้านเมืองท่ีดี 
6.ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านบริหารจัดการที่ดี 

 2.1 กลยุทธ์ ด้านการพัฒนาด้านสังคมและส่งเสริมคุณภาพชีวิต 
 6.1.1 แผนงานการบริหารท่ัวไป 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ งบประมาณ ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่าจะได้รับ หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

เหตุผล
การ
แก้ไข 

 

2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

17 โครงการจัดซ้ือที่ดิน 1. เพื่อใช้เป็นสถานท่ีก่อสร้างอาคารสำนักงาน
เทศบาลตำบลท่าวังตาล 
2. เพื่อเป็นการเตรียมการรับรองประชาชนผู้มา
ติดต่อราชการอย่างเพียงพอ 
3. เพื่อเป็นการรองรับภารกิจและบุคลากรที่จะ
เพิ่มขึ้นในอนาคต 
4. เพื่อให้มีสถานท่ีดำเนินกิจกรรมและมีพ้ืนท่ีใช้
สอยสำหรับงานบริการประชาชนด้านต่าง ๆ 

_ 30,000,000 _ _ _ มีพ้ืนท่ี
เพียงพอ
สำหรับการ
บริการ  

1.เทศบาลตำบลท่าวังตาลมีท่ีดิน
สำหรับก่อสร้างอาคารสำนักงาน
เทศบาลตำบลท่าวังตาล 
2.เทศบาลตำบลท่าวังตาลมี
สถานท่ีรับรองประชาชนผู้มาติดต่อ
ราชการอย่างเพียงพอ 
3.เทศบาลตำบลท่าวังตาลมี
สถานท่ีท่ีสามารถรองรับภารกิจ
และบุคลากรท่ีจะเพิ่มขึ้นในอนาคต 
4.เทศบาลตำบลท่าวังตาลมี
สถานท่ีดำเนินกิจกรรมต่างๆและมี
พื้นท่ีใช้สอยงานบริการประชาชน
ด้านต่างๆอย่างเพียงพอ 

สำนักปลัด บรรจุ
โครงการ
ผิดหมวด 

อุดหนุนส่วนราชการ  
18 โครงการจัดงานพระราช

พิธี รัฐพิธีและวันสำคัญ
ของชาติ ให้แก่ท่ีว่าการ
อำเภอสารภี 

เพื่อสนับสนุนกิจกรรมต่างๆ ของอำเภอสารภี
ตามโครงการจัดงานพระราชพิธี รัฐพิธี เเละวัน
สำคัญของชาติการจัดงานรัฐพิธี  เช่นงานเฉลิม
พระชนมพ์รรษาสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว งานเฉลิม
พรชนม์พรรษาสมเด็จพระบรมราชินีนาถ ฯลฯ 

28,500 28,500 28,500 28,500 28,500 จำนวน
ประชาชนท่ี
เข้าร่วม
กิจกรรม 

อปท.ได้มีส่วนร่วมในการถวาย
ความจงรักภักดี 

สำนักปลัด  

 


